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内容概要

汪昌宁主编的《临时急需一句话
法语篇》是供不懂法语但又需要用法语来交际的读者应急所用的自学书籍。
也可供有基础法语知识的读者把它作为实用法语口语书参考之用。

全书分常用单词及日常用语、应急口语和附录三个部分。
第一和第二部分是按照汉语、法语、汉语拼音和汉字注音的顺序来编排的。
全书的例句是根据旅游者从乘飞机开始到进入法国境内、上街、用餐、住宿等，直至在异国他乡遇到
麻烦求救于人的交际需要而选定的，涉及日常生活的十一个方面。
第三部分介绍了一点法国文化。
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书籍目录

前言
标注说明
    第一部分：常用单词及日常用语
1．常用单词
  (1)称谓
  (2)数字
  (3)时间
  (4)年、月、日
  (5)季节
  (6)食品
  (7)用餐
  (8)交通工具
2．日常用语
  (1)问候
  (2)介绍
  (3)询问
  (4)感谢
  (5)道歉
  (6)慰问
  (7)邀请
  (8)请求
    第二部分：应急口语
1．在旅途中
  (1)在飞机场
  (2)在飞机上
  (3)在火车站
  (4)在火车上
  (5)乘轮船
  (6)行李寄存、提取
2．出入境时
  (1)护照检查
  (2)海关检查
3．在街道上
  (1)问路
  (2)乘公共汽车
  (3)乘出租车
  (4)交通标志
4．用餐
  (1)订位
  (2)点菜
  (3)在餐桌上
  (4)付账
  (5)在快餐店
5．住宿
  (1)询问价格、订房
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  (2)看房
  (3)要求服务
  (4)结帐退房
6．电话用语
  (1)找人
  (2)咨询
  (3)预约
7．观光购物
  (1)在商店
  (2)询问价格、购物
  (3)观光购票
  (4)询问景点位置
8．在邮局
  (1)寄信或明信片
  (2)寄邮包
  (3)拍电报
  (4)汇款
9．在银行
  (1)存／取款
  (2)开户
  (3)挂失
  (4)信用卡
  (5)支票
  (6)转帐
  (7)兑换货币
10．在医院
  (1)预约
  (2)挂号
  (3)就诊
  (4)付费
  (5)取药
11．遇到麻烦时
  (1)迷路
  (2)遭窃
  (3)呼救
  (4)在警察局
  (5)语言不通
    第三部分：附录
1．所在国情况简介——令人向往的法兰西
2．所在国节日简介——法国的国定节假日
3．所在国习俗简介——入境问俗
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